回覧

                                       平成 28年 12月 20日

日の里 8丁目町内会 12月例会議事録

・日時 12月 17日（土）18時～18時 50分

・場所 8丁目公民館

・出席者 町内会役員、各種団体役員、（野上組長、服部福祉員欠席）

・議事

1． 連絡・報告事項

（1） 現在日の里コミュニティ運営協議会での検討事項

  ・日の里コミセンの立地場所変更の取り組み

  ・自治会長（町内会長）の業務見直しについて

  ・災害時（避難訓練）の避難場所について

  ・次年度の日の里地区コミュニティ運営協議会日程（案）について

（2）コミセン年末年始の休館日

   ・平成 28年 12月 28日（水）～平成 29年 1月 4日（水）

（3）ふれあいバス 1日無料乗車キャンペーン

   ・無料の日・・平成 29年 1月 22日（日）

（4）平成 29年度青少年指導員選任の件

   ・任期は 2年間

（5）各部会からの活動報告と連絡事項

  （健康福祉部会）

   ・もちつき大会の件

    衛生上の問題から手袋着用で作業し、ついた餅は公民館で食べずに各人で持ち帰り、食べて下さい。

   ・2月開催の救急講習会の件

    1月定例会の時に出欠票を提出ください。

  （生活環境部会）

     ・1 月 1 日～3 日可燃物ゴミの収集はお休み。（今年は、通常収集日と重ならない為、「本日ゴミ収集

お休み」のアクリル板の掲示は不要。

（6）各種団体からの報告事項

     （福祉会）

      12月誕生日御祝い贈呈（80歳以上の方 3人）

     （子ども会）

      12月 10日（土）クリスマス会開催。

（ことぶき会）

       12月 1日（木）空き缶回収と美化活動。

       12月 11日（日）日の里地区シニアクラブ合同忘年会開催。（8丁目 22人参加）

（美化活動、防犯パトロール）

       美化活動は 12月 18日（日）で 225回

       防犯活動は 12月 19日（月）で 631回

      （民生委員児童委員）

       12月 2日（金）民生委員委嘱状受託。

       8丁目も高齢化が進んでおり、ご近所で何か事案発生時は、ご一報願います。

       個人情報の守秘義務厳守し活動します。

    ⑺次年度組長役決めの経過報告

       ・役決めは順調に進んでいます。

       ・すべての役が決まり次第報告致します。

               ＊次回定例会は 1月 21日（土）19時～